Diário Oficial do Distrito Federal Nº 129, sexta-feira, 7 de julho de 2017PÁGINA 44

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017070700044

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via requerimento administrativo, via correio
eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1, de 19 de novembro de
2016.
2.6 O resultado definitivo na prova discursiva, para os empregos de nível médio, será
divulgado na data provável de 26 de julho de 2017.

JÚLIO CÉSAR DE AZEVEDO REIS
Presidente

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA COMPRA DE BENS, SERVIÇOS E OBRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2017
O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras -
CPLIC/TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 217/2016-PRESI,
comunica a realização do seguinte certame.

Processo: 111 . 0 0 2 . 8 3 8 / 2 0 0 7
Modalidade/número: Pregão Eletrônico 18/2017
Ti p o : Menor Preço
Objeto: Aquisição de rádio Portátil, Estação Repetidora Modulação Digital e Ana-

lógica para UHF- FM, Rádio Móvel Veicular Digital, conforme espe-
cificado no item 1, do projeto Básico, Anexo I do Edital.

Valor estimado (R$): O valor total estimado é de R$ 114.016,31
Data/hora de abertura: 28/07/2017, às 10:00 horas.
Retirada do Edital e ane-
xos

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br na seção li-
citações compras/serviços,

Em 04 de julho de 2017
GLAUBER TEODORO FARIA

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2017
O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras -
CPLIC/TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 217/2016-PRESI,
comunica a realização do seguinte certame.

Processo: 111 . 0 0 0 . 6 0 6 / 2 0 1 7
Modalidade/número: Tomada de Preços 05/2017
Ti p o : Menor Preço
Objeto: Contratação de serviços técnicos de engenharia para a elaboração de Re-

latório de Impacto de Vizinhança - RIVI do empreendimento denominado
Via NM3 de Ceilândia

Valor estimado (R$): O valor total estimado é de R$ 92.479,86 Programa de Trabalho:
23.541.210.3159.0003

Data/hora de abertura: 10/08/2017, às 10:00 horas.
Retirada do Edital e ane-
xos

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br na seção li-
citações compras/serviços,

Em 04 de julho de 2017
GLAUBER TEODORO FARIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA VENDA DE IMÓVEIS

EDITAL Nº 04/2017 - IMÓVEIS
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DE DIREITO DE PREFERÊNCIA E

ABERTURA DE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE CONTRARRAZÕES
A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA-TERRACAP, Empresa Pública vinculada à
Secretaria de Economia e Desenvolvimento Sustentável do Distrito Federal - SEDES, por
meio de sua Comissão Permanente de Licitação de Imóveis - COPLI - torna público aos
interessados que os licitantes MARIA DAS DORES FIGUEIREDO DE OLIVEIRA ME
(proposta de compra nº 5001594), MATEUS RODRIGUES MARQUES (proposta de compra
nº 5002256), VANQUES MOREIRA CAVALCANTE (proposta de compra nº 5002316) e
EDNALDO SAMARTINO (proposta de compra nº 5002260) interpuseram recurso soli-
citando o reconhecimento do direito de preferência na compra, respectivamente, para os itens
de nº 05, 24, 115 e 117. Desta forma, fica os licitantes CRISTIANO NASCIMENTO
SANTOS (proposta de compra nº 5002335 - item 05), SERRA BONITA IMÓVEIS LTDA
EPP (proposta de compra nº 113634 - item 24) e AIRAM TOUR TURISMO LTDA ME
(propostas de compra nº 5002320 e 5002323 - itens 115 e 117) convocados para que, acaso
queiram, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, apresentem contrarrazões aos recursos interpostos
pelos licitantes recorrentes.

Em 06 de julho de 2017
RODRIGO DE AZEVEDO E SILVA

Presidente da Comissão

empenho total é de R$ 248.000,00 (duzentos e quarenta e oito mil reais), conforme Notas de
Empenho nº 2017NE00360 e 2017NE00361, emitidas em 22/06/2017. Programa de Tr a -
balho: 20.606.6207.2889.0003 Natureza da Despesa: 44.90.52. Prazo de Vigência: o contrato
terá vigência de 180 (cento e oitenta) dias a partir da data de sua assinatura. Data de
assinatura: 03/07/2017. Signatários: Pela SEAGRI/DF: JOSÉ GUILHERME TOLL S TA D I U S
LEAL, na qualidade de Secretário de Estado. Pela contratada: LUIZ HENRIQUE DOS
REIS, na qualidade de Sócio Administrador.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: Termo Aditivo ao Contrato 015/2014-CEASA/DF. Partes CEASA/DF e OI S/A
(CNPJ 76.535.764/0001-43). Processo 071.000237/2013, regido pela Lei 8.666/93 e cor-
relatas. Data de Assinatura: 16/06/2017. Objeto: Prorrogação do contrato original de pres-
tação de serviços, pelo prazo de 12 (doze) meses, contado da assinatura do presente ajuste.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais. Assinaturas: pela CEASA/DF: José
Deval da Silva (Presidente); pela contratada: Bruno Rudolfo Engelhardt (Gerente de vendas
corporativo) e Roberto Rodrigues do Amaral (Gerente de vendas corporativo).

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS
PELO DISTRITO FEDERAL Nº 10/2017

PROCESSO: 070.000.320/2016. Partes: SEAGRI/DF e XCMG BRASIL COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA. Objeto: 01(um) ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO, Aplicação:
para compactar, comprimir ou diminuir, Características Técnicas Mínimas: 0 hora; fabricado
no ano em curso; motor a diesel com injeção direta; turbo alimentado; potência nominal
125HP; diâmetro do cilindro compactador 1.523 mm; largura do cilindro 2.130 mm; Ca-
racterísticas Adicionais: cilindro equipado com patas desencontradas; peso operacional:
13.000Kg, tração no cilindro; transmissão com acionamento direto no cilindro e rodas
traseiras; chassi articulado; direção com acionamento hidráulico; sistema de iluminação de
trânsito e trabalho; alarme de marcha ré; plataforma sobre amortecedores; estrutura de
proteção ROPS; ar condicionado e assento ajustável, demais especificações constantes no
Edital de Licitação para Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 75/2016-SCG/SEPLAG
(fls. 387/439) e da Lei nº 8.666 de 21.06.93 que passam a integrar o Termo de Contrato. O

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

EDITAL Nº 09, DE 05 DE JULHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO
DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFPBM) NO QUADRO GERAL

DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL DE CONDUTOR
E OPERADOR DE VIATURAS DO CORPO DE BOMBEIROS

MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, bem
como, a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua
discricionariedade, torna pública a retificação do cronograma do Edital de Concurso Público
nº 001/2016, nos seguintes termos:
1 - Fica alterado o Cronograma Previsto para a realização do certame, constante do Anexo
IV do Edital de Concurso Público nº 001/2016, passando a vigorar com as seguintes
datas:

FA S E D ATA
Decisão dos recursos interpostos ao resultado preliminar das Provas Objetivas 19/07/2017
Resultado definitivo das Provas Objetivas 19/07/2017
Convocação Prova Prática 19/07/2017
Realização Prova Prática 29/07 a 01/08/2017
Resultado Preliminar da Prova Prática 07/08/2017
Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação do resultado preli-
minar da Prova Prática (art. 55 da Lei 4.949/2012 e alterações posteriores)

8 a 21/08/2017

Decisão dos recursos interpostos ao resultado preliminar da Prova Prática 25/08/2017
Resultado Definitivo Prova Prática 25/08/2017
Convocação para realização dos Exames de Aptidão Física 25/08/2017
Realização dos Exames de Aptidão Física 02 e 03/09/2017
Resultado preliminar dos Exames de Aptidão Física 06/09/2017
Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação do resultado preli-
minar dos Exames de Aptidão Física (art. 55 da Lei 4.949/2012 e alterações
posteriores)

8 e 21/09/2017

Decisão dos recursos interpostos ao resultado preliminar dos Exames de Ap-
tidão Física

27/09/2017

Resultado definitivo dos Exames de Aptidão Física 27/09/2017
Convocação para a Inspeção de Saúde 27/09/2017
Realização da Inspeção de Saúde 06 a 08/10/2017
Resultado preliminar da Inspeção de Saúde 11 / 1 0 / 2 0 1 7
Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação do resultado preli-
minar da Inspeção de Saúde (art. 55 da Lei 4.949/2012 e alterações posteriores)

13 a 26/10/2017

Decisão dos recursos interpostos ao resultado preliminar da Inspeção de Saúde 0 6 / 11 / 2 0 1 7
Resultado definitivo da Inspeção de Saúde 0 6 / 11 / 2 0 1 7
Convocação para a Avaliação Psicológica e entrega da documentação relativa à
Sindicância da Vida Pregressa e Investigação Social e Funcional

0 6 / 11 / 2 0 1 7

Realização da Avaliação Psicológica e entrega da documentação relativa à Sin-
dicância da Vida Pregressa e Investigação Social e Funcional

11 / 11 / 2 0 1 7

Resultado preliminar da Avaliação Psicológica 2 2 / 11 / 2 0 1 7
Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação do resultado preli-
minar da Avaliação Psicológica (art. 55 da Lei 4.949/2012 e alterações pos-
teriores)

23/11 a 06/12/2017

Decisão dos recursos interpostos ao resultado preliminar da Avaliação Psico-
lógica

15/12/2017

Resultado definitivo da Avaliação Psicológica 15/12/2017
Resultado preliminar da Sindicância da Vida Pregressa e Investigação Social e
Funcional

2 2 / 11 / 2 0 1 7

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação do resultado preli-
minar da Sindicância da Vida Pregressa e Investigação Social e Funcional (art.
55 da Lei 4.949/2012 e alterações posteriores)

23/11 a 06/12/2017

Decisão dos recursos interpostos ao resultado preliminar da Sindicância da Vida
Pregressa e Investigação Social e Funcional

15/12/2017

Resultado Definitivo da Sindicância da Vida Pregressa e Investigação Social e
Funcional

15/12/2017

Resultado Definitivo do Concurso Público 15/12/2017

1.1 - O Edital será consolidado de forma a contemplar as alterações desta retificação.
2 - Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.
3 - Publique-se.

Brasília/DF, 05 de julho de 2017.
REGINALDO FERREIRA DE LIMA

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

paulo.vianna
Realce